
Increase of Capital /Zmadhim Kapitali September/Shtator 2021

RESOLUTION OF THE SOLE
SHAREHOLDER GENERAL ASSEMBLY
FOR THE INCREASE OF CAPITAL OF
LOTARIA KOMBETARE SH.P.K.
Today, on 29” of September 2021, Albanisch
Osterreichische Lotterien Holding Gesel lschaft
rn.b.H. (the “Shareholder”), a company
incorporated and existing under the laws of
Austria, with its corporate seat in
Gumpoldskirchen, Austria and its business
address at Wiener StraBe 158, 2352
Gumpoldskirchen, Austria, registered with the
Commercial Register of the Commercial Court
of Wien, under FN 383662 i, duly represented by
the legal representatives Mr. Andreas Ohner,
born on 07.01.1973, holder of the passport no.
U3962 155, and Mr. Thomas Schmalzer, born on
07.06.1979, holder of the passport no. U0284531
as the sole shareholder of Lotaria Kombëtare
sh.p.k. (the “Company”), a company duly
established and existing under the laws of
Republic ofAlbania, registered with the National
Registration Center with NUIS no. L22 11 9005R
and its business address at Murat Toptani street,
Eurocol Bussines Center, Floor 6, Tirana, hereby
inevocably and unconditionally,

consents to the following resolutions in writing,
in accordance with Art. 34 (1) GmbHG (the
Austrian Act on Companies with Limited
Liability) and article 81 point lletter “e” of Law
no. 9901, date 14 April 2008 “on Entrepreneurs
and Companies” of the Republic of Albania and
Act of Foundation of the Company:

Resolution No. 1:

Approval of the sole shareholder is hereby
granted for the increases the registered capital of
the Lotaria Koinbëtare sh.p.k from ALL
2,953,026,000.00 (two billion nine hundred
fifty-three million twenty-six thousand) Lekd to
ALL 2,980,368,000.00 (two billion nine hundred
eighty million three hundred sixty eight
thousand) Lekë. The cash contribution of ALL
27,342,000.00 (twenty seven million three
hundred-forty two thousand) Lekd for the capital
icrease it is fully paid by the Albanisch
Osterreichische Lotterien Holding Gesellschaft
m.b.H. to the Company’s bank account.

VENDIM I ASAMBLESE SE
PERGJITHSHME TE ORTAKUT TE
VETEM PER ZMADHIMIN E KAPITALIT
TE LOTAREA KOMBETARE SH.P.K
Sot në date 29 Shtator 2021, Albanisch
Osterreichische Lotterien Holding Gesellschaft
m .b.H (“Ortaku”), shoqeri Austriake organizuar
dhe therneluar sipas ligjeve te Austrisë, me seli td
regjistruar rid Gumpoldskirchen, Austri, Rr.
Wiener 158, 2352, regjistruar pranë Regjistrit
Tregtar td Gjykatds Tregtare Vjenë me numër
regjistrimi FN 383662 i, perfaqdsuar sipas higjit
nga perfaqesuesit e saj ligj ore: - Z. Andreas
Ohner, lindur me 07.01.1973, rnbajtds i
pasaportës me numër U3962l55 dhe Z. Thomas
Schmalzer, hindur me 07.06. 1979, rnbajtès i
pasaportes me numër U028453 1, si ortaku i vetdm
i shoqerisd Lotaria Kornbdtare sh.p.k
(“Shoqdria”), shoqdri e organizuar dhe therneluar
nd perputhje me legjislacionin e Republikds sd
Shqiperise nd fuqi, regjistruar prand Qendres
Kornbëtare të Regjistrirnit me numër identifikimi
NIPT L221 l9005R dhe me seli nd Rr. Murat
Toptani, Qendra e Biznesit Eurocol, Kati 6,
Tiranë, me and td kdtij vendimi në rnënyrd td
parevokueshme dhe te pa kushtdzuar:

Jep pelqimin per vendimet si me poshtd me
shkrim në perputhje me Nenin 34 (1) GmbHG
(Ligji Austriak per Shoqeritd tregtare me
pdrgjegjesi të kufizuar) dhe Nenin 81 pika I
gdrnla “d” të Ligjit 9901, date 14 Prill 2008 “Per
tregtardt dhe Shoqdritd Tregtare” te Republikds së
Shqipdrise si dhe Aktin e Themelimnit te
Shoqdrise.
Vendirni Nr. 1:

Nepermjet këtij vendimi të Ortakut ië Vetdm,
miratohet zmadhimi i kapitalit td rregjistruar td
shoqerise Lotaria Kombëtare shp.k. nga
2,953,026,000.00 (dy miliard e nenteqind e
pesddhjete e tre mihion e njëzet e gjashte mijd)
Lekë, në 2,980,368,000.00 (dy mihiard e
ndnteqind e tetedhjete milion e treqind e
gjashtedhjete e tetë mijC ) Lekd. Kontributi në
para prej 27,342,000.00 (njdzet e shtatd milion e
treqind e dyzet e dy mijd ) Lekë, dshtd paguar
photdsisht nga Albanisch Osterreichische
Lotterien I-bIding Gesel Ischaft m.b.H. në
liogarine bankare të Shoqdrisd.
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For the Sole Shareholder! Per Ortakun e Vetëm

ichische Lotterien Holding Gesellschaft m.b.H.

Mag. Thomas Schmalzer

Resolution no. 2: Vendinii nr. 2:

The Shareholder assigns to the Administrators of
the Company, Mr. Peter Simoner and Mr. Paul
Pialek, to undertake any and all actions, including
signing of any documents that might be necessary
or required in connection with the registration of
the corporate changes hereby approved with this
Sole Shareholder Decision, in the National
Business Center.

Ortaku cakton administratorët e Shoqërise, Z.
Peter Simoner dhe Z. Paul Pialek, per të
ndërrnarrë çfaredo dhe të gjitha veprimet, duke
perfshire nënshkrimin e çfaredo dokumenti qC
mund te jete i nevojshërn ose që kërkohet në
lidhje me regjistriinin e ndryshimeve të
Shoqerise të miratuara nC këtë vendirn të ortakut
të vetern, nC Qendren Kombëtare të Biznesit

GunoIdskirchen, /O9/2O2 1 Gurnpoldskirchen, me /O9/2O2 1

Albanisch
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Beurkundunqsregisterzahl: 5126/2021

Die Echtheit der vorstehenden Zeichnung der Albanisch

Osterreichische Lotterien Holding Gesellschaft m.b.H. mit

dem Sitz in 2352 Gumpoldskirchen, durch

a) Herrn Magister Andreas Ohner, geboren am 07.01.1973 (siebenten

Jänner neunzehnhundertdreiundsiebzig), 2352 Gumpoldskirchen, Wiener

StroBe 158, als Geschäftsführer und

b) Herrn Magister Thomas Schmalzer, Bakk., geboren amO7.06.1979
(siebenten Juni neunzehnhundertneunundsiebzig), 2352 Gumpoldskirchen,

Wiener Stral3e 158, als Geschäftsführer wird hiermit bestätigt.

Weiters bestätige ich, dass die Parteien erklärt haben, dass sie den Inhalt der

Urkunde kennen und deren Unterfertigung (Signierung) frei von Zwang erfolgt.

Gleichzeitig bestätige ich gemäB § 89a Notariatsordnung aufgrund heute
vorgenommener Einsichtnahme in dos elektronische Firmenbuch, dass Herr
Magister Andreas Ohner als Geschäftsführer und Herr Magister

Thomas Schmalzer, Bakk. als Geschäftsführer berechtigtsind, fürdie im

Firmenbuch des [andes- als Handelsgerichtes Wiener Neustadt zu FN 383662i

eingetragene Albanisch Osterreichische Lotterien Holding

Ge sells c h a ft m . b . H. gemeinsam rechtsverbindlich zu zeichnen.

Baden, am 29.09.2021 (neunundzwanzigsten Septembj zweitausendeinund

zwanzig) 7,9’
Gebühr € 14,30 (vierzehn Euro dreiBig Cent) entrich/(t

ñffentl. Notar



N2 of Registration: 5126/2021

I, Magister Roman Janda, Civil Law Notary, hereby certify the genuineness of
the preceding signatures, which have been signed today by
a) Magister Andreas Ohner, born on the seventh of January nineteen

seventy-three,’ resident at 2352 Gumpoldskichen, Wiener StraBe 158, as
Managing Director, and

b) Magister Thomas Schmalzer, Bakk, born on the seventh of June
nineteen seventy-nine, resident at 2352 Gumpoldskirchen, Wiener StraBe
158, as Managing Director, —

both representing Albanisch Osterreichische Lotterien Holding
G es ellsc h aft m . b. H, based in Gumpoldskirchen.
Furthermore, I confirm that the parties have declared that they are aware of
the contents of the document and that their signature (signing) is free of
coercion.
I furthermore certify in accordance with Article 89a (eighty-nine a) Notaries
Act that, upon today’s consultation of the Companies’ Register kept by the
Commercial Court of Wiener Neustadt, the cifore mentioned Magister
Andreas Qhner as Managing Director ,and the afore mentioned
Magister Thomas Schmalzer, Bakk as Managing Director are both
duly authorised to jointly represent the under number EN 383662i registered
Albanisch Osterreichische Lotterien Holdi/g Gesellschaft
m . b. H today.

In faith and testemony whereof I the said Civil La’s
my name and set and affixed my seal of Office at
Baden this twenty-ninth of September two thous twenty-one

Notar

I:
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PERKTHIM ZYRTAR

Nr. 5127/2021 Regjistrimi

Unë, magjistrati Roman Janda, noter civil, vërtetoj autenticitetin e nënshkrimeve të mësipërme,te cilat jane hedhur ditën e sotme përpara meje nga:
a) Zoti Andreas Ohner, lindur me shtatë j anar njemijë e nenteqindeshtatedhjetetre, meadrese 2352 Gumpoldskichen, Wiener Strasse 158, si Administrator; dhe:b) Zoti Thomas Schmalzer, Bakk, lindur me shtatë qershor njëmijë enenteqindeshtatedhjetenente me adrese 2352 Gumpoldskichen, Wiener Strasse 158, si\Administrator;

Tt dy jerfaqesues te shoqerise Albanisch Osterreichische Lotterien Holding Gesellschaft mbH,N shëri me pergjegjesi të kufizuar), me seli në Gumpoldskirchen.

Gjithashtu vërtetoj ne perputhje me nenin 89a (tetëdhjetë e nëntë a) të Ligjit per Noterite, mbaskonsultimit te sotëm në Regjistrin e Shoqërive të mbajtur nga Gjykata Tregtare e WienerNeustadt, se magjistratet e siperpermendur, Andreas Ohner, si Administrator dhe ThomasSchmalzer, Bakk, si Administrator, jane të dy te autorizuar që të perfaqesojnë së bashkushoqërine Albanisch — Osterreichische Lotterien Holding Gesellschaft mbH, me nr. regjistrimi383662i, me seli në Gumpoldskirchen, ditën e sotme.

Ne besim dhe dëshmi të sa me sipër, unë, noteri i poshteshenuar, kam hedhur emrin tim dhekam vendosur vulën e zyrës në Baden, date 29 shtator 2021.

(nënshkrimi, vula)
Tarifa 15,00 euro

1. Shteti: AUSTRI

VULA APOSTILE
(Konventa e Hages e dates 5 tetor 1961)

Ky dokument publik
2. ështe nenshkruar nga z. Roman Janda
3. ne funksionin e zëvendës i noterit publik
4. mban vulën e z.Janda

Vertetuar
5. ne Wiener Neustadt
7. nga Kryetari i Gjykates së Rrethit
9. Vula

6. me 04.10.2021
8. Nr.regj.JV13146/210125
10. Nenshkrim
Elisabeth Baci

Une, Kristina Sheperi, me letern/oftim nr. 145424 125H, perkthyese e gjuhes angleze enga Ministria e Drejtësise se Republikes së Shqiperise. vertetoj se karn perkthyer sbesnikCrisht këtC dokument nga origjinali ne gjuhen angleze drejt gjuhes shgipe.



RZEPUBLIIC4. E SHQIPiI&ISi II IIllhIllll I 0 B III IIDHOMA KOMBETARE E NOTERISE
DEGA VENDORE TIRANE

V232IO523C’512436

NOTER VALBONA SH. SELIMI

DATE 12/10/202 1

NRREP 7156

VERTETIM PERKTHIMI

Sot, me date 12/10/202 1, pala meje Notere VALBONA SH SELIMI, arietare ne Dhomen Kombetare
te Noterise, Dega Vendoie TIRANE, ne zyien ne adresen NR 3, HOXHA TASIM, NR 292, u paraqit
personalisht:

(‘j)

PERKTHYES: Kristina Sheperi, atësia Sokrat, amCsia Flora, shtetase Shqiptare, lindur në Korçë
dhe banues në TIRANE, me adresë Ymer Kurti; Nd. 8; H. 18; Ap. 18; Njësia Administrative Nr. 5;
Njësia Bashkiake Nr. 5; 1019; Tiranë, lindur me 24/04/1984, gjendja civile “e martuar”, madhore,
me zotësi të plotë juridike per të vepruar, per identitetin e të cues u garantova me Leternjoftirn ID nr.
035186374 dhe nr. personal 145424125H.

Përkthyesja është e licencuar nga Ministria e Drejtësisë, e cila me deklaroi se përktheu me
përpikmëri dhe saktësi dokumentin bashkangjitur (apostille e vendimit te asamblese) nga gjuha
angleze në gjuhen shqipe dhe e nënshkroi rregullisht përpara meje Noteres.

Ne referim të ncnit 135, i ligjit nr. 110, date 20.12.2018 “Per Noterine”;” në Republikën e Shqiperisë
unë Noterja vërtetohet nënshkrimi i përkthyeses.

Ne zbatirn të Iigjit nr. 9887, date 10.03.2008 “Per mbrojtjen e të dhënave Personale”, unë Noterja
deklaroj se do të ruaj dhe perpunoj të dhënat personale të subjekteve të këtij veprimi, në mënyrë të
drejtë dhe të ligjshrne.

/
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REPLJBLIKA E SHQ1PERISE

MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE
AUTORITETI I NIBIKEQYRJES SE LOJERAVE TE FATIT

DREJTORL4 E ER TIFIKIMIT

TiranC. me JL._/Q.202 I

Lënda: Miratin hapje dhe mbvllje pika shitje të biletave te LotarisC KombCtare.

QENDRES KOMBETARE TE BIZNESIT
Adresa: L31v. “Zhan D,\rk’. Shtepia e Ushtarakë\•e

Per dijeni: LOTARISF KOMBETARE SH.P.K.
Adresa: Rr. “Ni ural Thpiani” 3. Euioeol kati 6 001,

NJESISE SE TATIMPAGUESVE TE MEDIIENJ
\dresa: Rr. “Presidenti George W. Bush”.

TLRANE

TIRANE

TIRANE

NC zbatim IC Ligj ii or. 95/20 13 “Per raujikimi i e inarrCt’eshjes se //cencCs per Lotarine Komhetare,

nclëri;ijei’ l 1/n/sir/se së Fincincai’e,si al/tori/el i alnor/zl(ar dhe shoqerise Oesierre/ch/schc’
Loiter/en “ GnibH. nCpCrm jet shoqerise OIg projekt” sh.p.k.” dhe tC Ligj it nr. 155/2015 “Per lojCrai
efatit tiC J?epuh!ikCn e Shqiperise” I ndryshuar. bazaar nC kCrkesen e shoqerise” Lotaria KombCtare”
sh.p.k., protokolluar me tonCn or. 1391 prot date 30.09.2021 lCnda: “KCrkesC per miratimin e hapjeve
dhe mbvlljeve tC pikave tC shitjes”. miratohet kCrkesa e sipe cittiar,
Adresa sekondare pCr hap jen e pikave te shitjes sC biletave.

Nr Emri I parinerit Adresa Q teti NIH

I Albi Kuqo
Korce Bucimas Rruga nacionale Pogradec-Korçe.

Korce L73709601Tohiekt me nr. pastirie 400 I20. zona kadastrale 3 167

Durres Fushe Kruje Lagja Punetori. pallati nr.4.
F I2 Estief Metko shkalla or. 1. kati I, aparlamenti nr. 2. zona kadastrale
,

L9372 1201 L
. Krueor. 1664. me numer pasurie I 24$-- 1—2

Adresa sekondare per mbylljen e pikave i.e shitjes sC hiletave.

Nr Emil I parinerit Adresa Q teti NIPI

I
. Elbasan Bradashesh Fshati Kusarth, rrua Kadri

I (jazour Sulaj Elbasan L5jj02248H1-loxha. zona kadastrale 246. pasuria Nr j2i2 kati I

. . Korce Korçe IKORCE 1,aefla 4. Rruga Partizani.
2 .Ieta Demiraj . .

. Korce L8704004cPallati 22. Kati I -0I72

Adresa: 13k Deshmorn e kninhit’, NI nusu a e Fiiiancave dhe Ekonornis, Tirane www.am It.eovaI



K! d
Korce Bucimas. Rriwa nacionale Pogradec Korce.

0
JO

km 3. objekt me nr pasurie 760i’l. zona kadastrale Korce L54605603MYzellan
171 1-32617

. . Lezhe Shenejin. zona kadastrale nr 3126 me nr —4 Serxhio Gionai - Shengjin L8825O1A
pasurie 6/09 150

• Shkoder Lajja Fahri Ramadani. Rruga Pogej.
Albert Gurai .. . Shkoder L8661700iUGodine 2-kateslie. Kati i Pare. Nr I 2-,2429

Duke ju falenderuar pr bashkepunim in.

DREJTOR I

Adresa Bk “I)esliiuorei e K ntiL. \I nistria Financave dhe ELonorn s. Tiran. svamiioyaI



L.DTARIA KOM#TARE

Nr.Ekstra Prot. Tirane, me 12.10.202 1

Lenda: Kerkese per hapjen dhe mbyljen e NIPT’eve Sekondar

Drejtuar: Qendres Kombetare te Biznesit

E/I nderuar Zonje/Zoteri,
Tirane

Ne te nenshkruarit Peter Simoner dhe Paul Pialek, ne cilesine e Administratoreve te shoqerise
Lotaria Kombetare sh.p.k, e regjistruar ne Qendren Kombetare te Biznesit me numer Nipti
L221 19005R, kerkojme hapjen dhe mbylljen e NIPT’eve sekondare ne adresat e pikave te shitjes se
biletave, si me poshte:

Aneksi 1. Lista e Pikave te shitjes qe do te hapen

Adresa Qyteti

Korce Bucirnas Rruga nacionale Pogradec Korce,objekt me nr pasurie Buciinas -

400/120, zona kadastrale 3167 Korce

Durres Fushe Kruje Lagjja Punetori, pallati nr.4, shkalla nr. 1, kati I,
F h K

apartarnenti nr.2, zona kadastrale nr. 1664, me numer pasurie 1/248+1-2
US e ruje

Aneksi 2: Lista e pikave te shitjes qe do te mbyllen

Adresa Qyteti

Elbasan Bradashesh KUSARTI-! Fshati Elbasan
Kusarth, rruga Kadri Hoxha, zona kadastrale 2346, pasuria

Nr532/2 kati I

Korce Korçe KORCE Lagjja 14, Rruga Partizani, Pallati 22, Kati 1 -30172 Korce

Korce Korçe KORCE Korçe Bucimas, Rruga nacionale Pogradec Korçe, km 3, Korce
objekt me nr pasurie 760/1, zona kadastrale 171 1-326 17

Lezhe Shengjin SHENGJIN Shengjin
Shengjin, zona kadastrale nr 3126 me nr pasurie 6/509 4503

Shkoder SHKODER Lagjja Fahri Ramadani, Rruga Pogej, Godine 2-kateshe, Kati Shkoder
I Pare, Nr 12-32429

—.

Duke ju fal uar per mirekuptimin e treguar

2
Perkthyese: Ero1nSrL

Adresa: Rr: “Murat Toptani” 13, Eurocol Kati 6, 1001 Tiranë, Shqiperi
Tel: +355 (0) 4 24 72 640; Fax: +355 (0) 4 45 11 001

Website: www.lotaria.aI


